[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2023  №  104
п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

26.01.2023   104  №
Вâрмар  поселокê

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Урмарского муниципального округа постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.
[bookmark: sub_2]2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 24.11.2014 № 738 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фона  администрации Урмарского района Чувашской Республики».
[bookmark: sub_3]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел и отдел мобилизационной подготовки, специальных программ, ГО ЧС администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.
[bookmark: sub_4]4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                            В.В. Шигильдеев

Енькова Альбина Васильевна
8(835-44) 2-17-01
[bookmark: sub_101]УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
                   от 26.01.2023 № 104

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Чувашской Республики «О защите населения и территорий Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (далее - резервный фонд).
[bookmark: sub_102]2. Средства резервного фонда администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-спасательных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
[bookmark: sub_103]3. Объем резервного фонда определяется решением Собрания депутатов Урмарского муниципального округа Чувашской Республики о  бюджете Урмарского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период с учетом установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации ограничений.
[bookmark: sub_104]4. Основанием для выделения средств из резервного фонда является постановление администрации Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики, в котором указывается размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям.
5. Информация получателей мер социальной поддержки размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным Законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной и социальной помощи».
[bookmark: sub_106]6. Средства резервного фонда выделяются для частичного покрытия расходов на финансовое обеспечение следующих мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций:
- проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций при угрозе их возникновения;
- проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах муниципальной собственности Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;
- оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости (из расчета за частично утраченное имущество - до 5,0 тыс. рублей на человека, за полностью утраченное имущество - до 10,0 тыс. рублей на человека).
[bookmark: sub_107]7. Проекты постановлений администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит финансовый отдел администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики по поручению главы Урмарского муниципального округа Чувашской Республики с учетом предложений структурных подразделений администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.
Средства из резервного фонда выделяются на финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.
Муниципальные предприятия и учреждения Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики, структурные подразделения администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в целях предупреждения либо не позднее одного месяца со дня возникновения чрезвычайной ситуации могут обращаться в администрацию Урмарского муниципального округа Чувашской Республики с просьбой о выделении средств из резервного фонда. В обращении должны быть указаны данные о размерах потенциального материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств предприятий и учреждений, страховых фондов и иных источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов.
[bookmark: sub_108]8. Предприятия и учреждения Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, в распоряжение которых выделяются средства из резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в финансовый отдел администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики подробный отчет об использовании средств из резервного фонда.
[bookmark: sub_109]9. Финансовый отдел администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики совместно с отделом мобилизационной подготовки, специальных программ и ГО ЧС администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики организует учет и осуществляет контроль за целевым расходованием средств резервного фонда, выделенных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций.

image10.emf

image1.emf